
    
COMUNE DI CALTAVUTURO 

Provincia di Palermo 

 

 
Ufficio del Segretario  Generale  

 
 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 23 Luglio 2021 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 85 
DEL 23 LUGLIO 2021 
UFFICIO PROPONENTE: AREA III – UTC 

 
OGGETTO: Proroga affidamento del Servizio di Supervisione e Direzione del processo di gestione 

dell'impianto di depurazione dei reflui cittadini con delega di responsabilità per 12 mesi; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Proroga affidamento del Servizio di 

Supervisione e Direzione del processo di gestione dell'impianto di depurazione dei reflui cittadini con delega 

di responsabilità per 12 mesi”; 

VISTA la determina a contrarre 145 DEL 11/06/2020 per l’affidamento mediante “Trattativa 

Diretta” con un unico operatore sul MEPA,  del servizio di che trattasi, con la quale è stato stabilito: 

-Di avviare la trattativa diretta sul MEPA di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) con la Ditta 

“C.A.D.A Chimica Applicata Depurazione Acque di Giglio Filippo & C. s.n.c. - Partita IVA n° 

01599840848, con sede legale e sede operativa in Via Pio La Torre n° 13 Area P.I.P. - Menfi (AG), 

convenzionato al mercato elettronico, per il seguente prodotto: “Servizi di Monitoraggio 

Ambientale e Sanitario”; 

-Di affidare il Servizio in oggetto, sulla base della competitività del prezzo, e della professionalità 

della ditta “C.A.D.A” sopra richiamata;  

Omissis………….. 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile 

dell’Area Tecnica e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 

modifiche; 



VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2  Sindaco prof. Salvatore Di 

Carlo e l’Assessore Comella) 
 

D E L I B E R A 

 

DI FORMULARE atto di indirizzo per la predisposizione degli atti necessari al fine di  procedere 

alla proroga, nelle more dell’espletamento della nuova gara, dell’affidamento del Servizio di 

Supervisione e Direzione del processo di gestione dell’impianto di depurazione dei reflui cittadini 

con delega di responsabilità per 12 mesi, da Luglio 2021 a Giugno 2022, alla Ditta C.A.D.A. - 

Chimica Applicata Depurazione Acque di Giglio Filippo & C. s.n.c. - Partita IVA n° 01599840848, 

con sede legale e sede operativa in Via Pio La Torre n° 13 Area P.I.P. - Menfi (AG). 

DI DARE ATTO che l’affidamento di cui al precedente punto comporta una spesa pari a 

complessivi € 36.300,00 e che l’imputazione della predetta spesa graverà sul bilancio di previsione 

2021/2022 al capitolo 28457 come segue: 

a)  €     18.784,22  per l’anno 2021; 

b) €      17.515,78  per l’anno 2022; 

DI DARE ATTO che, in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità 

e anticorruzione, le informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 

50/2016 e del D.Lgs 33/2013. 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 23 Luglio 2021 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

                         
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 86 
DEL 23 LUGLIO 2021 
UFFICIO PROPONENTE: AREA I – AA.GG.  

 
OGGETTO: Esecuzione deliberazione G.M. 58/2021: Implementazione monte ore lavorativo 

contrattuale settimanale  per n. 3 unità di personale Cat. "B" "Operatori dei Servizi di P.M." e 

trasformazione del rapporto di lavoro da part time a full time per n. 2 unità di personale cat. "B"  

Operaio Specializzato -  Approvazione schemi di contratto; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “.Esecuzione deliberazione G.M. 58/2021: 

Implementazione monte ore lavorativo contrattuale settimanale  per n. 3 unità di personale Cat. "B" 

"Operatori dei Servizi di P.M." e trasformazione del rapporto di lavoro da part time a full time per 

n. 2 unità di personale cat. "B"  Operaio Specializzato -  Approvazione schemi di contratto”; 

VISTA la deliberazione G.M. n. 58 del 14.05.2021, con la quale è stato approvato il programma  

triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023; 

VISTO l’allegato B) della programmazione triennale del fabbisogno del personale nel quale, 

relativamente all’anno 2021, è stato previsto, tra l’altro: 

 l’implementazione del monte ore lavorativo contrattuale settimanale d’obbligo da part- time 24 ore 

settimanali (66,67%) a part time 30 ore settimanali (83,33%) per n. 3 unità di personale a tempo 

indeterminato inquadrati nel profilo giuridico di “Operatori dei Servizi di P.M.” cat. “B”; 

 la trasformazione del rapporto di lavoro da part time 30 ore settimanali (83,33) a full time per n. 2 

unità di personale a tempo indeterminato inquadrati nel profilo professionale di “Operaio 

Specializzato” cat. “B”; 

 VISTA la dotazione organica dell’Ente come riportata nell’allegato C) di cui alla deliberazione G.M. 

n. 58/2021 nella quale risultano essere state previste le modifiche sopra riportate;  

PRESO ATTO che con la superiore deliberazione G.M. n. 58 del 14.05.2021, il Responsabile 

dell’Area I, nel cui ambito è ricompreso l’ufficio del Personale, è stato autorizzato ad attivare le 

procedure volte alle assunzioni ivi programmate; 

Omissis………….. 

VISTO l’allegato “A” che modifica il Contratto individuale di lavoro a Tempo Indeterminato e 

Parziale – Incremento ore lavorative; 

VISTO l’allegato “B” che trasforma il contratto individuale di lavoro da Tempo indeterminato e 

Parziale a Tempo Indeterminato e Ful Time 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 



VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2  Sindaco prof. Salvatore Di 

Carlo e L’Assessore Comella) 

 

D E L I B E R A 

 
DI DARE ESECUZIONE alla deliberazione G.M. n. 58 del 14.05.2021 provvedendo a: 

 implementare il monte ore lavorativo contrattuale settimanale d’obbligo da part time 24 ore 

settimanali (66,67%) a part time 30 ore settimanali (83,33%) di n. 3 unità di personale a tempo 

indeterminato inquadrati nel profilo giuridico di “Operatori dei Servizi di P.M.” cat. “B”; 

 trasformare il rapporto di lavoro da part time 30 ore settimanali (83,33) a full time di n. 2 unità di 

personale a tempo indeterminato inquadrati nel profilo professionale di “Operaio Specializzato” 

cat. “B”. 

DI DARE ATTO che:  

a) i lavoratori inquadrati nel profilo professionale di “Operatori dei Servizi di P.M.” cat. “B”, 

interessati dall’implementazione oraria contrattuale risultano essere: 

1. Cordone Filippo 

2. Meli Maria 

3. Varca Giuseppe 

b) i lavoratori inquadrati nel profilo professionale di “Operaio Specializzato” cat. “B”, 

interessati dalla trasformazione contrattuale risultano essere: 

1. Nicchitta Giuseppe 

2. Prinzivalli Vincenzo 
DI STABILIRE: 
 che la modifica del rapporto contrattuale, relativamente ai soggetti interessati 

dell’implementazione oraria  avrà decorrenza dal 01.08.2021; 
 che alla modifica del rapporto contrattuale con il personale interessato alla trasformazione si 

provvederà solo a seguito degli adempimenti previsti dall’art. 9, comma 1- quinquies del D.L. 
24 giugno 2016 n. 113. 

DI APPROVARE gli schemi di contratto di aggiornamento dell’originario contratto individuale di 
lavoro, come riportati negli allegati A) e B) di cui alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale, restando invariato per ogni altro aspetto il rapporto contrattuale e le condizioni 
previgenti. 
DI DARE ATTO, che la spesa da sostenere: 

 per l’implementazione oraria di n. 3 unità di personale inquadrati nel profilo professionale di 

“Operatori dei Servizi di P.M.” cat. “B” pari a complessive € 7.687,13 

 per la trasformazione a full time del rapporto di lavoro di n. 2 unità di personale a tempo 

indeterminato inquadrati nel profilo professionale di “Operaio Specializzato” cat. “B” pari a 

complessive € 6.188,16 

è già stata prevista in sede di programmazione del fabbisogno del personale triennio 2021/2023 

ed è contenuta nel tetto dato dalla media del triennio 2011-2013, calcolata ai sensi dell’art. 1, 

comma 557 della Legge 296/2016; 

DI DARE ATTO altresì che l’Ente: 

 ha assolto all’obbligo di trasmissione alla Banca dati delle Amministrazioni Pubbliche, del 

bilancio di previsione 2020/2022 e del rendiconto di gestione 2019 nonché degli altri allegati 

richiesti dalla norma;  

 DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area I ad adottare tutti gli atti inerenti e conseguenziali 

all’adozione del presente provvedimento. 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai lavoratori interessati. 



DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente sez. Amministrazione 
Trasparente e all’albo pretorio on line. 

 

Indi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 23 Luglio 2021 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   
                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 87 
DEL 23 LUGLIO 2021 
UFFICIO PROPONENTE: AREA III – UTC 

 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione tra il Comune di Caltavuturo e l’Associazione 

Nazionale di Volontariato “ AQUILE” con sede in Campofelice di Roccella, per il servizio di 

Protezione Civile di prevenzione primo spegnimento e coordinamento con le attività di spegnimento 

predisposte dalla squadra antincendio Forestale e i Vigili del Fuoco a decorrere dal 15.06.2021 al 

15.10.2021. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Approvazione schema di convenzione 

tra il Comune di Caltavuturo e l’Associazione Nazionale di Volontariato “ AQUILE” con sede in 

Campofelice di Roccella, per il servizio di Protezione Civile di prevenzione primo spegnimento e 

coordinamento con le attività di spegnimento predisposte dalla squadra antincendio Forestale e i 

Vigili del Fuoco a decorrere dal 15.06.2021 al 15.10.2021”; 



CONSIDERATO: 

 che rientra nelle competenze del Comune l’organizzazione in sede locale dei servizi di 

Protezione civile. 

 che per il servizio da prestare l’Associazione ha in uso un automezzo di primo intervento 

completo di modulo antincendio fornito dal Dipartimento Regionale di P.C. 

 che è stato concordato tra il Comune di Caltavuturo e l’Associazione di Volontariato Nazionale 

“Aquile” un tetto massimo per il rimborso spese sostenute per il servizio di Volontariato pari ad 

€ 4.000,00 per il servizio da svolgere dal 15 giugno – 15 ottobre 2021, secondo l’art. 5 della 

Convenzione stipulata tra l’Associazione “Aquile” e il Comune di Caltavuturo, da rendicontare 

prima della liquidazione e a servizio reso. 

 che ai sensi dell’art. 5 della predetta Convenzione, il servizio dell’Associazione si espleterà dalle 

ore 12,00 alle ore 19,00 e dalle ore 09.00 alle ore 16.00 alternandolo comunque per la durata di 7 

ore nella fascia oraria complessiva 09.00 – 20.00 sorvegliando la parte di territorio del Comune. 

 che l’ANAC ha stabilito con Delibera n° 556 del 31/12/2018 che l’acquisizione del CIG ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari è escluso per  le Associazioni senza scopo di lucro, solo nel 

caso in cui questi rivestano carattere non oneroso, rientrano anche nella definizione di non 

onoresità, i rimborsi di spese  (non forfettari) ; 

Omissis………….. 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile 

dell’Area Tecnica e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 

modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2  Sindaco prof. Salvatore Di 

Carlo e l’Assessore Comella) 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE lo schema di “Convenzione tra il Comune di Caltavuturo e l’Associazione  

Nazionale di Volontariato “AQUILE”” con sede in Campofelice di Roccella, per attività di supporto 

per i servizi rientranti nel servizio di Protezione Civile di prevenzione, primo spegnimento e 

coordinamento con le attività di spegnimento predisposte dalla Squadra Antincendio Forestale e i 

Vigili del Fuoco, con un rimborso spese sostenute per il servizio fino ad un tetto massimo pari ad  € 

4.000,00 per il servizio da svolgere dal 15 giugno – 15 ottobre 2021, secondo l’art. 2 della 

Convenzione stipulata  tra l’Associazione “Aquile” e il Comune di Caltavuturo, da rendicontare 

prima della liquidazione e a servizio reso. 

DI DARE ATTO che alla copertura finanziaria della Convenzione si provvederà con le somme di 

cui al capitolo 4718 “Spese per la Protezione Civile” ove esiste la necessaria disponibilità. 

DI DARE ATTO che, in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità 

ed anticorruzione, le informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 

50/2016 e del D.Lgs 33/2013 



Indi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 23 Luglio 2021 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

                         

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 88 
DEL 23 LUGLIO 2021 
UFFICIO PROPONENTE: AREA I – AA.GG. – SERVIZI SOCIALI 

 
OGGETTO: Approvazione Progetto "Estate Ragazzi 2021" in favore di minori dai 6 ai 14 anni  nei termini 

previsti dall'art. 63 del D.L. n. 73 del 25.05.2021 - Approvazione schema di avviso pubblico e istanza di 

partecipazione; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto” Approvazione Progetto "Estate Ragazzi 

2021" in favore di minori dai 6 ai 14 anni  nei termini previsti dall'art. 63 del D.L. n. 73 del 25.05.2021 - 

Approvazione schema di avviso pubblico e istanza di partecipazione”; 

VISTO l’allegato progetto "Estate Ragazzi 2021"; 

VISTE le “Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e 

ricreative, volte al benessere dei minori durante COVID-19 – come validate dal Comitato tecnico 

scientifico di cui all’ordinanza del capo di Protezione civile 17 marzo 2021 n. 571, nella seduta del 18 

maggio 2021, alla presente allegate sotto la lett. A).; 

 

Omissis………….. 



VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2  Sindaco prof. Salvatore Di 

Carlo e L’Assessore Comella) 

 

D E L I B E R A 

 
DI PRENDERE ATTO delle “Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non 

formali e informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante COVID-19 – come validate 

dal Comitato tecnico scientifico di cui all’ordinanza del capo di Protezione civile 17 marzo 2021 n. 

571, nella seduta del 18 maggio 2021, alla presente allegate sotto la lett. A).  

DI PRENDERE ATTO, altresì, che a seguito della conferenza unificata del 24.06.2021 presso il 

Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia, IL Comune di Caltavuturo risulta assegnatario del 

finanziamento di € 7.648,14. 

DI APPROVARE: 

1) Il progetto  “ Estate Ragazzi 2021”,  secondo le risultanze di cui all’allegato B), redatto 

dall’Assessore ai Servizi Sociali; 

2) lo schema di Avviso pubblico da pubblicarsi sul sito istituzionale dell’Ente di cui l’allegato 

all’allegato C); 

3) Il modulo di iscrizione di cui all’allegato D). 

DI ATTIVARE con decorrenza dal 26.07.2021 e fino al 06.08.2021 le attività inerenti al progetto 

Estate Ragazzi 2021. 

DI DARE ATTO che le attività progettuali, saranno espletate in collaborazione con la Parrocchia 

di Caltavuturo che fa capo alla Diocesi di Cefalù, e vedrà impegnato il seguente personale: 

1. Volontari del servizio civile nazionale;  

2. Volontari della parrocchia; 

3.  Personale ausiliario; 

4.  Operatrici del progetto Pon Inclusione; 

DI DATO ATTO altresì: 

 che la somma necessaria per l’attivazione del progetto di cui sopra pari a complessivi € 7.648,14 

trova imputazione al Cap. 33870”Centri Estivi Diurni Servizi Socio-Educativi e Centri con 

funzione educativa e ricreativa” del bilancio pluriennale 2021-2023, esercizio 2021; 

 che la somma di cui sopra è pari al finanziamento assegnato a questo Comune in sede di 

Conferenza Unificata del 24.06.2021 

DI AUTORIZZARE il Responsabile  dell’Area I ad attivare le misure necessarie all’avvio delle 

iniziative di cui al presente provvedimento. 

Indi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO  l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            F.to  Dott.ssa Lucia Maniscalco 

 

 

 

 


